
Nr.
LLoji i Procedures 

se Prokurimit

Vlera e kontratës   

pa TVSH

Data e zhvillimit 

te procedures se 

prokurimit

Operatori 

Ekonomik i 

shpallur fitues

                       368,928.00 10/02/2020 10:00 AM UNIVERS SERVIS shpk

                    1,698,594.00 10/02/2020 10:00 AM Mine Lloshi Person Fizik

2 Open Local  Marzh fitimi 24 % 08/06/2020 11:00 AM
PORTO ROMANO 

OIL(PRO sh.a)  

3 Open Local                   26,242,320.00 22/06/2020 10:00 AM AutoAsja sha

4 Request for Proposals                     1,199,900.00 27/07/2020 10:00 AM
FREDI ELECTRONIC 

shpk

5 Negotiated without Notice                 101,430,000.00 26/03/2020 11:00 AM EUROVIA shpknj

6 Request for Proposals                     2,181,379.00 25/06/2020 10:00 AM
AURORA  

KONSTRUKSION shpk

7 Request for Proposals                     1,406,000.00 01/06/2020 10:00 AM

MBROJTJA DHE 

SHPËTIMI NGA 

ZJARRI 

8 Request for Proposals                     3,397,177.00 10/06/2020 10:00 AM
EURONDERTIMI  2000 

shpk  

9 Request for Proposals                     1,670,000.00 15/06/2020 10:00 AM UTransport 

10 Request for Proposals                     6,485,000.00 09/10/2020 10:00 AM SALA A.S  

11 Open Local                   34,941,676.00 14/09/2020 10:00 AM

SIGMA INTERALBANIAN 

VIENNA INSURANCE 

GROUP  sh.a.

12 Open Local                   12,483,800.00 10/06/2020 10:00 AM Albsig Jetë 

13 Open Local                   20,899,000.00 15/06/2020 10:00 AM
SIGAL LIFE UNIQA 

Group AUSTRIA  

14 Open Local                   58,331,500.00 04/05/2020 10:00 AM
SIGAL UNIQA Group 

AUSTRIA  

15 Request for Proposals                        757,100.00 02/11/2020 10:00 AM MURATI D shpk

16 Request for Proposals                     3,222,500.00 26/10/2020 10:00 AM BOLT shpk

17 Request for Proposals 4,976,240.00                    30/10/2020 10:00 AM BOLT shpk

18 Request for Proposals 1,250,000.00 22/09/2020 10:00 AM
“Climacasa” sh.p.k dhe 

“Superior Group” sh.p.k

19 Request for Proposals 2,900,000.00 25/08/2020 10:00 AM
FREDI ELECTRONIC 

shpk

20 Request for Proposals 4,519,000.00 09/11/2020 10:00 AM

BOE: SIGAL LIFE 

UNIQA Group AUSTRIA 

sha SICRED sha dhe 

INSIG JETE sha

21 Request for Proposals 1,227,870.00 06/11/2020 10:00 AM
POWER INDUSTRIES 

shpk

22 Open Local 11,730,700.00 Gjate vitit 2020 Mirjan Niço Person Fizik

Objekti i Prokurimit
Fondi Limit                

pa TVSH

1

“Shërbim larje teshash”, për nevoja të 

Komandës së Doktrinës dhe Stërvitjes, Tiranë 

dhe Shkollës së Trupës, Bunavi

2,457,756.00                  

Punime rikonstruksioni për objektet e SH.P.U. 

Durrës, për nevoja të Repartit Ushtarak. nr. 

6630

5,478,206.00                  

183,333,333.00              

Integrimi i nje gjeneratori tre fazor per sistemin 

TIK ne Ministrine e Mbrojtjes
2,597,165.00                  

Request for Proposals

Blerje karburant JET A-1, per nevoja te Forces 

Ajrore
63,158,333.00                

Blerje materiale për Flotën Luftarake, për 

nevoja të Forcës Detare
33,333,333.00                

Kolaudim i bombulave zjarrëfikse dhe zadrave 

të shpëtimit, të anijeve të Forcës Detare
3,523,500.00                  

Blerje pajisje per Shtepinë e Pushimit, Durrës, 

për nevoja të Repartit Ushtarak nr. 6630
1,921,940.00                  

Blerje paketa ndihme për familjet në nevojë dhe 

materiale mbrojtëse në mbështetje të personelit 

të Forcave të Armatosura të angazhuar në 

përballimin e emergjencës së shkaktuar nga 

rënia e pandemisë së virusit COVID - 19

Sigurim jete detare, per nevoja te FD 22,000,000.00                

Sigurim shëndetësor për personelin e Ministrisë 

së Mbrojtjes në përfaqësitë ushtarake të 

Republikës së Shqipërisë jashtë vendit

58,400,000.00                

Shërbim transporti ndërkombëtar për 

helikopterët e Forcës Ajrore
1,700,000.00                  

Shërbim transporti ndërkombëtar për 

helikopterët tip EC-145
7,000,000.00                  

Sigurim (kasko dhe përgjegjësi ndaj palëve të 

treta) i anijeve të klasit “Iliria”, per nevoja te 

FD

121,000,000.00              

REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROKURIMEVE PUBLIKE TË MINISTRISË SË MBROJTJES PËR VITIN 2020

Blerje materiale hotelerie për Shtëpinë e 

Pushimit Durrës, për nevoja të Repartit 

Ushtarak nr. 6630

1,026,850.00                  

Blerje materiale per rritjen e kapaciteteve te 

zbulimit, per nevoja te Forces Tokesore
3,300,000.00                  

1,250,000.00

Blerje e materialeve baze per mbeshtetjen e 

stervitjes, per vitin 2020

Shërbim mirëmbajtje për pajisjet kondicionerë 

në administrim të Repartit Ushtarak nr. 6630 

(marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë, ku jo të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara)

Sigurim i jetes se efektivit fluturues, per nevoja 

te FA
16,700,000.00                

1,666,431.00

Blerje materiale të shërbimit të ndërlidhjes, për 

nevoja të Repartit Ushtarak nr. 6640
12,500,000.00

                       4,978,640.00 

Mirembajtje e pajisjeve te nderlidhjes, per 

nevoja te Forces Tokesore (Marreveshje 

kuader)

2,900,000.00

Sigurim i jetes se efektivit fluturues, per nevoja 

te Komandes se Forces Ajrore
4,527,319.00

Blerje pjesë këmbimi të nivelit I - II, për 

mirëmbajtjen e mjeteve të transportit”, për 

nevoja të Komandës Mbështetëse


